
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Rosa Colasurdo  Firma  Rosa Colasurdo
 

Pagina 1/4 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

NUMERO 2015/00701
 

DEL 26/10/2015
 

 

Collegio Sindacale il   
26/10/2015

 
  

 
OGGETTO   

 

Revoca vari avvisi pubblici indetti dall'Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 
 

 

Struttura Proponente Gestione del Personale - (PZ)
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

avviso di revoca procedure selettive 2    

     

     
 
 

 
Uffici a cui notificare 
  

Gestione del Personale - (LAG) Gestione del Personale - (PZ) 

Gestione del Personale - (VEN) Segreteria Direzionale 
 

   
 
 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente è stata pubblicata ai sensi dell'Art.32 della L.69/2009 all'Albo Pretorio on-line in data 

  
26/10/2015

 

La presente diviene 

eseguibile ai sensi 

dell'art.44 della L.R. 

n.39/2001 e ss.mm.ii
 

Immediatamente

 

Dopo 5 gg dalla 

pubblicazione all'Albo

 

Ad avvenuta 

approvazione 

regionale

 

 
 
 

 
 

  
         

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Rosa Colasurdo  Firma  Rosa Colasurdo
 

Pagina 2/4 

 

Premesso che: 

 con D.D.G. n. 1116 del 13/12/2011 e successiva D.D.G. di riapertura dei termini di scadenza n . 1171 del 

27/12/2011 è stato indetto Avviso Pubblico, per titoli e colloquio, per l’eventuale assunzione a tempo determinato 

di n. 1 (uno) Dirigente Ingegnere – Ruolo Professionale, pubblicato rispettivamente sul B.U.R.B. – parte II – n. 41 

del 16/12/2011 e sul B.U.R.B. – parte II – n. 46 del 31/12/2011; 

 con D.D.G. n. 6 del 13/01/2010 è stato indetto Avviso Pubblico, per titoli e colloquio, per l’assunzione a tempo 

determinato di n. 3 (tre) Collaboratori Tecnici Professionali – Farmacisti (cat. D), pubblicato sul B.U.R.B. – parte II 

– n. 1 del 16/01/2010;  

 con D.D.G. n. 1117 del 13/12/2011 e successiva D.D.G. di riapertura dei termini di scadenza n. 1170 del 

27/12/2011 è stato indetto Avviso Pubblico, per titoli e colloquio, per l’eventuale assunzione a tempo determinato 

di n. 1 (uno) Collaboratore Tecnico Professionale – Architetto (cat. D), pubblicato rispettivamente sul B.U.R.B. – 

parte II – n. 41 del 16/12/2011 e sul B.U.R.B. – parte II – n. 46 del 31/12/2011;  

 con D.D.G. n. 401 del 16/05/2012 e successiva D.D.G. di riapertura dei termini di scadenza n. 548 del 19/07/2012 

è stato indetto Avviso pubblico per il conferimento di n. 1 (una) borsa di studio finalizzata alla formazione avanzata 

on the job di laureati in Farmacia, pubblicato rispettivamente sul B.U.R.B. – parte II – n. 16 del 01/06/2012 e sul 

B.U.R.B. – parte II – n. 30 del 16/08/2012; 

Preso atto che, con D.D.G. n. 549 del 29/10/2014, è stata disposta, tra gli altri, all’uopo utilizzando apposita 

graduatoria finale di merito di concorso pubblico, approvata con D.D.G. n. 235 del 12/05/2014, la copertura a tempo 

indeterminato, pieno ed esclusivo, di n. 1 (uno) posto di Dirigente Ingegnere – Ruolo Professionale, prevista nel Piano 

delle Assunzioni a tempo indeterminato dell’Azienda Sanitaria Locale di Potenza per l’anno 2014, adottato con D.D.G. 

n. 512 del 01/10/2014, ed autorizzata con D.G.R.B. n. 1208 del 07/10/2014;  

Preso atto, altresì, che: 

 con D.D.G. n. 173 del 22/02/2010 è stata sospesa la procedura selettiva, indetta con D.D.G. n. 6 del 13/01/2010 

per l’assunzione a tempo determinato di n. 3 (tre) Collaboratori Tecnici Professional i – Farmacisti (cat. D), in attesa 

di riscontro dell’Agenzia per la Rappresentanza Negoziale delle Pubbliche Amministrazioni (Aran)  ad apposita 

richiesta di parere (giusta nota del Dirigente Responsabile della U.O.C. “Gestione del Personale” prot. ASP 

018360 del 09/02/2010) finalizzata ad accertare la fondatezza e la legittimità della procedura selettiva in parola;  

 con nota prot. 0002343/10 del 29/03/2010, assunta al prot . ASP n. 46269 del 01/04/2010, l’Aran ha riscontrato 

testualmente: “…nel caso di attivazione di una procedura concorsuale finalizzata all ’assunzione di un farmacista va 

espletata esclusivamente la disciplina di cui all ’art. 32 del D.P.R. 10.12.1997, n. 483  “Regolamento recante la 

disciplina concorsuale per il  personale dirigenziale del Servizio Sanitario Nazionale”  profilo professionale 

“farmacisti”…”; 

 per l’effetto con D.D.G. n. 553 del 12/09/2013 è stata indetta apposita procedura selettiva, per titoli e colloquio, per 

l’eventuale assunzione a tempo determinato di Dirigenti Farmacisti – disciplina di Farmacia Ospedaliera, i cui esiti 

e la graduatoria finale di merito dei candidati idonei sono stati approvati con D.D.G. n. 372 del 18/07/2014;  



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Rosa Colasurdo  Firma  Rosa Colasurdo
 

Pagina 3/4 

 

Rilevato, inoltre, che, con D.D.G. n. 643 del 02/10/2015, è stata disposta, all’uopo utilizzando apposita graduatoria 

finale di merito di concorso pubblico,  approvata con D.D.G. dell’Azienda Sanitaria Locale di Matera (ASM) n. 697 del 

27/04/2015, la copertura a tempo indeterminato, pieno ed esclusivo, di n. 1 (uno) posto di Dirigente Architetto – Ruolo 

Professionale, prevista nel Piano delle Assunzioni a tempo indeterminato dell’Azienda Sanitaria Locale di Potenza per 

l’anno 2014, adottato con D.D.G. n. 512 del 01/10/2014, ed autorizzata con D.G.R.B. n. 1208 del 07/10/2014; 

Visto le disposizioni finali e transitorie contenute nei bandi allegati agli avvisi pubblici di che trattasi che consentono 

all’Amministrazione che ha indetto l’avviso la facoltà, a suo insindacabile g iudizio, : “… di protrarre il termine di 

scadenza fissato dal presente avviso, di annullare o revocare la presente procedura…”;  

Ritenuto, pertanto, stante:  

 l’avvenuta copertura a tempo indeterminato di posti della Dirigenza del Ruolo Professionale che ha determinato il 

venir meno dell’esigenza, nelle more dell’acquisizione di ruolo delle professionalità de quibus, di conferire incarichi 

a tempo determinato nel rispetto, giusto quanto richiesto dall’art. 36, comma 2, del D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165,  

come in ultimo modificato dall’art. 4, comma 1, del D.L. 31 agosto 2013, n. 101, convertito, con modificazioni, nella 

Legge 30 ottobre 2013, n. 125, del carattere temporaneo ed eccezionale degli stessi; 

 il riscontro dell’Aran già richiamato (giusta nota prot. 0002343/10 del 29/03/2010, assunta al prot. ASP n. 46269 

del 01/04/2010); 

 il lungo periodo trascorso dall’indizione degli avvisi in parola;  

 il venir meno delle ragioni che hanno determinato, in particolare, l’indizione dell’a vviso pubblico per il conferimento 

di n. 1 (una) borsa di studio finalizzata alla formazione avanzata on the job di laureati in Farmacia;  

di doversi revocare le procedure selettive richiamate in premessa, indette con Deliberazioni dell’Azienda Sanitaria 

Locale di Potenza;  

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;  

DELIBERA 

giusta le premesse di cui in narrativa che qui si intendono integralmente richiamate:  

 di procedere alla revoca degli avvisi pubblici, già richiamati nelle premesse motivazionali, indetti con DD.D.G. 

dell’Azienda Sanitaria Locale di Potenza n. 6 del 13/01/2010; n. 1116 del 13/12/2011 e successiva D.D.G. di 

riapertura dei termini di scadenza n. 1171 del 27/12/2011; n. 1117 del 13/12/2011 e successiva D.D.G. di 

riapertura dei termini di scadenza n. 1170 del 27/12/2011, e n. 401 del 16/05/2012 e successiva D.D.G. di 

riapertura dei termini di scadenza n. 548 del 19/07/2012;  

 di approvare il relativo avviso di revoca nel testo che si allega al presente Provvedimento;  

 di dare mandato alla U.O.C. “Gestione del Personale” - Sede di Lagonegro, per la pubblicazione integrale 

dell’avviso di revoca sul B.U.R.  della Regione Basilicata - parte II e sul sito internet aziendale 

www.aspbasilicata.net;  

http://www.aspbasilicata.net/


 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Rosa Colasurdo  Firma  Rosa Colasurdo
 

Pagina 4/4 

 

 di dichiarare il presente provvedimento, attesa l’urgenza di procedere, immediatamente eseguibile, demandando 

alla Sig.ra Giuseppina La Grotta, U.O.C. “Gestione del Personale”, ogni adempimento conseguente alla revoca 

degli avvisi pubblici già richiamati; 

 di notificare on line il presente Provvedimento alla U.O.C. “Gestione del Personale” – Sedi di Venosa, Potenza e 

Lagonegro, ed alla Segreteria Direzionale 

 

 
Paolo Schettini

 

L’Istruttore  
 

 

Rosa Colasurdo
 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa 
 

 

 

 

 

 Massimo De Fino     Giovanni Battista Bochicchio    Giacomo Chiarelli  

Il Direttore Sanitario 

Massimo De Fino
 

Il Direttore Generale 

Giovanni Battista Bochicchio
 

Il Direttore Amministrativo 

Giacomo Chiarelli
 

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto ri ferimento nella premessa e nel dispositivo della deliberazione sono depositati presso la 

struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  
 

 

 



 

 Via Torraca, 2 – 85100 POTENZA 
 

 

REVOCA 
VARI AVVISI PUBBLICI 

 
 

Si comunica che in esecuzione della D.D.G. n. ______ del __________ questa 
Azienda Sanitaria ha disposto la revoca dei seguenti avvisi pubblici: 

� Avviso Pubblico, per titoli e colloquio, per l’eventuale assunzione a tempo 
determinato di n. 1 (uno) Dirigente Ingegnere – Ruolo Professionale, indetto 
con D.D.G. n. 1116 del 13/12/2011 e successiva D.D.G. di riapertura dei 
termini di scadenza n. 1171 del 27/12/2011, pubblicato rispettivamente sul 
B.U.R.B. – parte II – n. 41 del 16/12/2011 e sul B.U.R.B. – parte II – n. 46 del 
31/12/2011; 

� Avviso Pubblico, per titoli e colloquio, per l’assunzione a tempo determinato 
di n. 3 (tre) Collaboratori Tecnici Professionali – Farmacisti (cat. D), indetto 
con D.D.G. n. 6 del 13/01/2010, pubblicato sul B.U.R.B. – parte II – n. 1 del 
16/01/2010; 

� Avviso Pubblico, per titoli e colloquio, per l’eventuale assunzione a tempo 
determinato di n. 1 (uno) Collaboratore Tecnico Professionale – Architetto 
(cat. D), indetto con D.D.G. n. 1117 del 13/12/2011 e successiva D.D.G. di 
riapertura dei termini di scadenza n. 1170 del 27/12/2011, pubblicato 
rispettivamente sul B.U.R.B. – parte II – n. 41 del 16/12/2011 e sul B.U.R.B. – 
parte II – n. 46 del 31/12/2011; 

� Avviso pubblico per il conferimento di n. 1 (una) borsa di studio finalizzata 
alla formazione avanzata on the job di laureati in Farmacia, indetto con D.D.G. 
n. 401 del 16/05/2012 e successiva D.D.G. di riapertura dei termini di scadenza 
n. 548 del 19/07/2012, pubblicato rispettivamente sul B.U.R.B. – parte II – n. 
16 del 01/06/2012 e sul B.U.R.B. – parte II – n. 30 del 16/08/2012. 

Le istanze di restituzione delle domande di partecipazione e delle allegate 
documentazioni potranno essere formalmente presentate alla U.O.C. “Gestione del 
Personale” dell’Azienda Sanitaria Locale di Potenza, Sede di Lagonegro, Via Piano 
dei Lippi, n. 3, 85042 - Lagonegro (PZ), con a carico dei richiedenti i costi di 
spedizione. 

Responsabile del procedimento è la Sig.ra Giuseppina La Grotta alla quale potranno 
essere richieste tutte le informazioni relative al presente avviso, consultabile nel sito 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 

BASILICATA 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza 



internet aziendale www.aspbasilicata.net, al seguente numero telefonico: 0973-
48507, nei giorni martedì e giovedì dalle ore 15:00 alle ore 17:00. 

Si precisa che la suddetta pubblicazione assume valore di notifica a tutti gli effetti per 
tutti i candidati che hanno presentato domanda di partecipazione agli Avvisi pubblici 
in parola. 

Potenza,  
 
 IL DIRETTORE F.F. U.O.C.  
   “GESTIONE DEL PERSONALE” 
 (Dr.ssa Rosa Colasurdo) 
 


